Também pela 

proposta, acompanhada de documentação, apresentadas pela empresa: POSTO HR LTDA - ME, inscrita 

no CNPJ 27.079.533/0001-67, com endereço na Rua Medina, 32 – Centro – Santa Cruz de Salinas-

MG – CEP 39.563-000, com um valor global de R$25.178,46 (Vinte e Cinco Mil Cento e Setenta e 

Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos), para o fornecimento de todos os produtos constantes da 

proposta. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A dispensa de Licitação para a Contratação de Empresa para 

fornecimento parcelado de combustível (Gasolina Comum e Etanol Comum) para abastecimento dos 

veículos desta Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas-MG, baseia-se no inciso II, Artigo 75 da Lei 

14.133/2021, a saber: “Art. 75 – É dispensável a licitação: ... Inciso II – para contratação que envolva 

valores inferiores a 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos) (atualizado pelo Decreto 12.343/2024), no caso de outros serviços e compras.”. Nada mais 

havendo a tratar a Comissão de Contrato Compra e Licitação decidiu pelo encerramento da reunião, 

sabendo que foi autuado o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO sob o nº 003/2025 - DISPENSA de

[...]

LICITAÇÃO N° 003/2025, indicando assim, a confecção do contrato com a empresa: POSTO HR LTDA 

- ME, inscrita no CNPJ 27.079.533/0001-67, com endereço na Rua Medina, 32 – Centro – Santa Cruz 

de Salinas-MG – CEP 39.563-000, com um valor global de R$25.178,46 (Vinte e Cinco Mil Cento e 

Setenta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos), para o fornecimento de todos os produtos constantes 

da proposta. Finalizada a reunião às 10:00 (dez) horas, e Eu, Márcia Alves de Souza, Presidente da 

Praça da Liberdade, 326 - Centro – CEP.: 39563-000 – Santa Cruz de Salinas-MG